
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска) 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

10.01.2024 г.                                                                                        № 01/33-од 

 

О внесении изменений в ПОРЯДОК приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

 
    В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (ред. от 30.08.2023) "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", приказа 

Минобрнауки Самарской области от 25.04.2023 № 296-од, внести в Порядок приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, утвержденного приказом директора ГБОУ гимназии № 1 

г. Новокуйбышевска от «29» июня 2023 г. № 70/02-од, следующие изменения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в ПОРЯДОК приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования ГБОУ гимназии 

№1 г. Новокуйбышевска (утвержден приказом директора от «29» июня 2023 г. № 70/02-

од) 

1. Разместить данный приказ с приложением №1 на сайте образовательной 

организации в течение 10 дней (ответственная – Филатова Н.А., учитель информатики). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор   

ГБОУ гимназии №1    

г. Новокуйбышевска                                            М.Р.  Пахомова 

 

С приказом ознакомлена :________________ Н.А. Филатова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №  01/33 от 10.01.2024 г.  

О внесении изменений в  

ПОРЯДОК приема на обучение по 

образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

 среднего общего образования,  
утвержденного приказом директора  

от «29» июня 2023 г. № 70/02-од 

 

                      

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в ПОРЯДОК приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом директора ГБОУ гимназии № 1 г. Новокуйбышевска 

  

от  «29» июня 2023 г. № 70/02-од (Далее - Порядок) 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (ред. от 30.08.2023) "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", приказа 

Минобрнауки Самарской области от 25.04.2023 № 296-од, внести в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, утвержденного приказом директора ГБОУ гимназии № 1 г. 

Новокуйбышевска от  «29» июня 2023 г. № 70/02-од, следующие изменения: 

 

1. «4.3.5. В первоочередном порядке места в образовательной организации по месту 

жительства их семей предоставляются детям, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью, военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях. 

2. 4.3.6. Во внеочередном порядке места в образовательной организации по месту 

жительства их семей предоставляются детям, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную/патронатную семью: 

 военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, 

погибших (умерших) при выполнении задач в СВО либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО; 

 сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении 

задач в СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения СВО.» 

 

 

 

 

 



 


		2024-01-15T09:26:20+0400
	Пахомова М.Р.




